(EXEMPLO DE APREENSÃO) Apreenda-se a arma de fogo empregada pelo autor do fato, bem 
como as drogas encontradas no local, encaminhado tudo para exame pericial mediante ofício;  

10. (SOMENTE EM CASO DE FIXAÇÃO DE FIANÇA PELO DELEGADO DE POLÍCIA) Arbitra-se a 
fiança no valor de R$1.300,00 (mil e trezentos reais), com base no art. 319, VIII, 322 e 326, 

todos do Código de Processo Penal e art. 5º, LXVI, da Constituição Federal, devendo tal 
determinação ser oficialmente comunicada ao preso com nota de conhecimento; 

11. (EM REGRA, SERÁ CABÍVEL O INDICIAMENTO) Indicia-se Eduardo Nunes Sobreiro, com